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PRZYMIERZE POLSKO-
. FRANCUSKIE POD-

„PISANE

 

POKÓJPOLSKO-ROSYJSKI POZOSTA:

|o.

J’nlska pragnie podpisać przed odby-1aPrwW

„1 ciem plebiscytu na Górnym Śląsku -|) 19:60 Iategoć jak
ryku, zostało podpisane w so-

|| sig- dowledziano dziwi) ze
| źródeł urzędowych.: Część do<

„r;—xw: jalna wiadomość /]ulnn( zonej. Prasy. || umów natury gospo-
19 LIBAWA, 21 lutego. Rokowania polsko-umyj|| darczej, znajduje się: jeszcze

ie jeszcze ciągle wloką się w Rydze, ale zdaje się, że| W...”;mul' :!
powiklaly sig one beznadziejni¢ z. politycznemi i han'|l ileszone.
dlowem zamiarami. al

Są oznaki, że pokój pol
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Turcy przygotowująsię

 

   

 

  
  

 
  

przez : kozaków

gen. Budennego

GRUZINE w;WALCZYC
, POD mum-nus“

PARYŻ, żal-Ma za
ski: ministerjtim wojny: agtosi-
"lig dzisiaj urzędowo, że bolsze-
lwicy zajęłi miasto Tytlis,

Wiadomość ogłasza; że Tyflis
[roStal'mjety przez korakow gen.
Budennego, ..po |zaciętych .wal: |5
kach na ulicach miasta, które/#

 

  

    

    

     

            

    

   
LONDYN, 21 lutego, -- Konferencja -prze

wicieli państw aljanckich ushmwhh się zis

 

  

 

 
  

JSK1 .
cznie będzie podpisany prz m się plehwmh' fewaty godzin, (rozstrzygnąć czy Górny w pose. J Ko Bolszewicy zaję!i Tyfils, jaby lezy: do Niemiec ma się odbyć2Mna Górnym Śląsku, poniewa prag [ |postawić konferencję. si premiera
N)] został podpisany przed« iem plebiscytu. 'le bOWW rów: w: Londynie wobec" fuktu. George zgodził się na

< MWfihkuynddiMchummyMmin odbycia pldnxulu został omaumn na'13 mar-) dokonanego.
y. wojskom francuskim. Francuzi był!zaca, ale jak się zdaje, nie odbędzie się jeszcze w tym!

terminie tb?glebi-cn odbywnl się strefami pr
lerminie. 5 N owy m : «MORDOWALISMY ANGLE rzędu, przeważyła opinia m Andi

Niemcy pragną nie dopuścić do podpisania poko PONDYN, #1 lutego -+- Wis- KOW, FRANCUZOW; BEL- ha} jedną
ju puixlmrosyjskiego przed odbyciem: się plebiscytu, nadesłyna z Konstanty- GóW r AMERYKANÓW" (plebiscyt odbył się w jednym dniu.

pi koju Polski .z NOPołdo „Evening New! done- ans Przed odbyciem konferencjiw muwieże nie podpisanie pokoj |si, źe powstafieze wojskać ture- % TER N: f tu Górnym shim, Lloyd George odbył.
i wzmocni szanse Niemied i wykaże słabość POI\ cis Kemata Paszy przygótowu- (Finlamdji, Polski i -R gala » S.J.-i'.” kśt; he y w sprawie j

Sk .ka [lmllsu uni/x 1; szcze mlm.:un miizd bollszt ':.Ą-dnulemywy przeciw. woj- juderzymy. Bessarabja/ f id: wypowie- |g. „Taky niardowalikmyz ~M”w kalu-id:; , :”:wyz;

wicki. Bolszewieka delegacja pokojowa, korzystając |skom tureckim, dzenia wojny. Łotwa iky za pódIstawę operacyjne belgijskich, a co więcej zamoś: j
ze sprzecznych interesów państw aljanckich Polski i | Wojsku tureekić na całej prze przeciw Pils,”. w d A " Idowaliémy wiclu nami:-zy :m— cy mie ml się mułWMW“

' Niemiec, przeciąga rokowania, pokojowe, które! mo1mm“ linji bajowej› czynią go: {r i że ich nie CORE] MN w York Herald)
głyby. się już. dawno zakończyć, gdyby nie wpływy La i (zabiliśniy więcej" - sprowoko- Korespondent: New Yor ¥] PM

'postronte. ] w” MM any tego bmw: mowany, że. 0 "aw“. w mh,

,,,,, | I ; dwóch- dinge A
w i ź f f ckith,"ktorey pracowali na far- profest, prééciw
( BOLSZEWICKA KOMUNIKACJA SPA: Polskiegospi |. prez. Hm mie jego ojca James Conley, lat sowanych przez większość w mi

p -+ ”fix:. od niemców, by P*- iii na Górnym Śląsku, mających przedstaułani—wu Komisji! polskień (go |- WASZYNOTON, 32 kutego. -| siw NOKIE21 Tutege. \. py. [tod 7 za Stodole, i aRALLZOWANA | OAKA Siek 0 | WASY zemths..| hadi ley jekie Bua (hi, które muszą być złagodzone: aby dać
i więzieniachbołszewiekich "Jwe wzmianki _o „przyszłych wiekiego rządu w Stanach zje. i DIY Da miejscu przez nienie niemcom". .

JRS: POCIĄGÓW N ZESTRZE z ów, "którzy zbiegli, ale Protest podniesiony przezpmKURS-POCIAC OW NA PRZESTRZENI WARSZAWA,21 juego, gabinetu prezydenta |dnoczonych + Ludwik neme
4000 ML WSYRZYMANY ig, Asoka21 N00:ji 2. taio oredox ts wkroleerostali stipant i osidze- wywołał[rządowych kołach polskich wielkie v

: jezłonków ~polskich: komisji do DAzuaczeniem Denbego na 86ngsi Mo i bili rzen kota te Exe spodziewały figm
RYGA, Łotwa, 21 lutego Kryzys Komunika |krajów-kaukażkich, osadzonych |kretarza „loty, przyszły: gabinet | dordzy prawnego Mamm-w mey sic thimacrg, że zabili glja naleganiu Niemiec w sprawie

   cyjny w
niem bolszewickiej Rosji.
twarcie o zupełnym spar
szewickiej szczególnie w okolicach Moskwy,
zagraża ż tego powodu brak: dowozu żywnąści:

Rosji jest obecnie najważniejszem'zagadnie |w wwedeniach moskiewskict no
Prasa bolszewicka pisze "o- Butyree, że są Oskarżeni o szple-

aliżowaniu komunikacji bo- |gostwo, bo: misje polskic, wyzha
którCJ jezone do Gruzji, Armenji i Azer-

jbudzan, trudnily się szpiego-

stwem na. południowym Kanka-

 
 

 

  

dług ostatnich wiadomości ogłaszanych przez wydział | zie, podobnie, jak misja Polskie:

komuni] mic h kolejowy został zatrzymany mia/so „wanegoKrzyża na Ukra-
przestrze m HNK) mil. Iinke,
 

500,000 czechow oder Klejnot skradzmnyi
wało się od kościoła w Warszawie zna.

f;:"tymskp-katolickiego | Teziony w Paryżu

Podobie oskarżenie jest gtup-
| stwem. wsobie, z prawne

warunkom |przed-
nvslepmgo triktatu pokojowego|
|Polski: # bolszewićką Nasją.
} Bolszewicy w kwietniu 1920
(roku, aresztowali w Baku pol-
ską -Wapśisję -dyplomatyczną.

 

wt (Specjatia wiadomość ;o PARYŻ, %“M0 - Seafit,| stopony 2 radey Smogorzewskie-
[ Ti New York Tribune". klejnot bezcennej wartości skra: go, sekretarza dr. Bońdy i dr.

R. dziony w Warszawie w"Npeti IRaWicz - Kolaskńskiego, Bolsze-

y MEDJOLAN, 21 lutego: 1918 roku, został odnkleziony W |cy tylko przewodniczą-
Przeszło 500.000 ludności <ze- Paryżu, z tąstylko zbźnicą, że Wie ref wig) Pall

Skid oderwało się ,od kociol edo } Fillpowiesp, i rev 

 

thwill .krad#lezy klejnot ważył

atolicliego 1 utworey» idop Aeapatow, /t w «407

eski. kościół nairodowaj, 46° \ppsply znaleziony, był podzielo-

+ 13 |zwalcza, dogmaty -kościółny sja części, ważących razem

szth członków; gmajduje się w

więzieniu bólszewiekiem.

Gz polskiej misji

(.::-nwKrzyża, :złóóna :z

  

   

 

sko tol tmix: 357%], zalewie; 136 Karatów. (- |ndfrokuta Zielińskiego, dt. Kon-
Waięży: czeskich.. Kuratórowie| Memo! naléiat. (lo Polska] stantegó Bile—[Hene 1 4 Lydo-

lo 1,500. czeskich. parafji MA@Ratkie) rodriny Ksawera na, Został tówhież ubiegłego
papieżu prośbę, “W‘Brankhrgo który/ gdy Niemcykut are—mul na[Ehime

się zaprówadzeńia" v Wwęsdli do Warszawy, ukrył klej

kośćwl reformy: y ue OL Przed Niemen, sle nie po- numMGA!”-
zgodnych -z „duchem Wał ukryć go przed zwykłymi - PERTÓW:

i Membnkowsnil, MMO 50 Wrazie ą

 

  

 

szasu, a między Śnmemi pos
rzy ' m(wykradki | drogocenny

na Wołżeństwa księ klejhot "F ~spezedal} pe u

xopunku widzenia i magazine)

KOLONIA;21w.-- Rząd bie

składał z następujących osób:
Charles „E. Hughes, z New

Yorku stant; Jahn
W, Weeks, ;z Massachusetts
sekretare wojny; Andrew W.
Mellon, z Pennsylwanji se-
kretarz skarbu; Edwin Denbly, z
Michigan -~ sekretarzfloty; A.|
B, Fall z New Mexico -- sekre
tarz spraw. syewnętrznych ; Har-
ry M. Daugherty, z Ohio --
kurator Stanów Lmdnocznnych
Wil, Hays, x Indiana =- poct-
mistrz generalny; Honty Wal-
lace, z Jowa --- sekretarz rólnie-
twa: James W. Davis, z/ Penh
sylwanji -- Aokretars pracy albo
James Duncan, z Massachiisetts:

STANY ZJEDNOCZONE-PRO-
TESTUJA~W LIDZE

NARODÓW

 

WASZYNGTON, AŻ? lutego. ~
zaj Stanów Zjednoczonych wy

stat ennsicnv ligi
In
i

prezydenta Hardinga będzie się (NewYorku =</Rechta, zamiesz<
|katego.pn/ 110. W. 4Óta ulica, w
| New Yorku,

‘FHORA Z POWODU MIŁOŚCI

I “ASLYNGTON 21 lutego. ~
{panna Beatrice Hobert. mia być
|deportowamą: do Kamady; skąd
]pochodzi.

al Panta Hobert. jest dziewczy-
qm, Która, jake stwierdzają wła

ze, „jest chorą z powodu miło:
wi" i skutkiem tego prześladuje
swą miłościąWm. Zincera, jeż
dżąc za nim! krokw
muchą
kujnchTA g:
ich dla niego new:-ch

Zincer zażądał aresztowania
panny. Hóbert, która została o-
desłanta /do stacji emilgracyjnej
w Gloucester, ale z powodu po-
wtarzanych "usiłowań ucieczki,
została umieszczona w więzie-

rmnv. PmHobert po uniie«
 
dowi Simów Mahatma

”Elm-mails prawoj aby go się
dzono „w ipn—Ic rozdziału

|mandatow,

aych jest włożony w energies»

 

  

':” k:;"rl'xgargggxgu 1:33: Nandlażzoświ „klejnotów z Ko-

Dłg. czeskiegoj/ gdzie. mnogą: od- Krkfifiz Waw wir-l
firiwiać nalożeństwa w języku ord" poryskiemu: jubile: (3

rowi, który poznał natychm!zeskim i wstępować w związki |  pochodzenie klejnot; ale z powo |  

 

małżeńskie. Opiekunowie rzyme
| kko - katolickiego kościoła o-

Protest 'Stanow \Zfjednota6-)

oświad-
czyła, że aide stracifu miłość

zał ją mom-L

 
  

 

 
du lame] mum właścicieli,
jaka

- papieżowi,   
1 wielkie. klej.
noty, nie uważał za $
memckhitikąadq

  

kfatyzacja kościół: rzyńiskiegó |  Czechach. jest konieczną, aby  wziął ów. klejnot Bx  
   naród czeski nie. oderwał

5 się od. Bzymu.
W Pradze do uowozorganizo~

wanego kościoła przyłączyło ll;
80.000 Judzi, . między niemi: i
,FW
mid
"gua-

  

  
 

  
C

ip od k
 

 

nin, Skutek tego byt 'tadewy-|"

do Zincega z tegommże lit-

Conleya, Wilcza: wobronie wła-
snógo życia,

Wypadek: brmtalnego _morde-

tów do tego stopnia wzburzył o-
kolicznych fartnerów, że władze
więzienne. obawiając się rozbi
tia (więzienia i złynczowania
więźniów, przewiozty „więźniów
potajemnie do wiozienła sta-
nowego.

Samorząd Irlandji 5-g0

hmm
WW

LONDYN,21 lutego: - Roda
[państwa postanowiła, że samo-
rząd: achwalony ›przez  parla-
ment angielski. dla! Irlandji,
mm w. życie w "dniu 5-30

 

prredstawicleti
iu Anglji, Francji, Włoch, his:

Sl.-hW kołach politycznych panuje
ze Anglianie byłaby podnosiła protestu w

stwa, dokonanego przez mem-”Dmhów plebiscytu. na Górnym
fakt, że Francja przez zawarcie traktatu eko
nego z Polską uzyskała wielkie wpływy na
czę życie Polski,

Polski minister spraw zagranicznych
jeszczeniewyjechał z Paryża i wyjedzie,
dy, gdy francuskie mni-ietów; spraw 1
załatwi sprawy. protestu Anglji w mvn

plebbcnovych na Górnym Śląsku.z w
Przedstawiciele Polski oś że ze wz

du na' intrygi Niemiec wspam i
absolutnie sig nie zgodzi na żadne zmiany uło
już przepisów. - ;

« & a
Grecja może utracić to

cozyskała

LONDYN, 21 Intego. - Odby. |
wajgea się w Londynie
rencja, złożona z
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* Rodajucja. ma spiewac. cie więawiete. -:Tnima 10.
OPFICE:

#4 UNION AQUKRE. NEW FOR, X. 1.
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somazs bo

PRYSIUDY

 

J. Stowadid.

Karód każdytylko wtedy może sam sobą rządzić,
h losów, gdy dostateczną  posiędzie

imiania zjawisk i oceny ich normą”»?”
ecznych, to jest gdy potrafi znozam! cie

”odważy to lub owe zjawisko i jakie korzyści

szkody społeczne pociągnie onoza sobą. Aby tej

dostąpić, trzeba ćwiczyć się stale przy kaś

okazji w ocenianiu %jewisk, [ni? przyjmować. na

niczyjego zdania, zle starać się ocenić różne po:

ludzkie na dane zjawisko i sprawdzać je do-

-_ Tylko w (en sposób powstać może prawdziwa de

mokracja. Dlatego też w ciągu całej mojej działalno

pajem 5
ość orr

ci
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POLSKO! TWA ZGUBA W RZYM!|

się, 26,frudno - dalej posuwać bluż-
niercze kpiny z Matki Boskiej, przypisując jej czyn-

ej dwnej! Ale gdy się taz puszczą ojcowie duchowni
y, wie ma granic ich swawoli. O-

hele sami: f
„Tu dodał na Waszą i Naszą poci raczej u-
) iż jeżeli Najświętsza Panme IDNX La
Warszawę, #6 teraz, wobec grożących Polsce
niebezpieczeńwt

(My!!!" |
Zaiste jest z „imienia, tradycji, żywotności wew:

praw i i szatański żart.
Sądypolskie skazały niedawno jakiegoś żowierza

służbę w ArmiiMaliera. Bo g@łybyż jeszcze w ja!"

w uratuje ją OBURĘKA-
| % aieb

  

 

  
        

i Jir*w›numą tak się!
eż z i
lng Or korki

wi

po przybyciu naszem, do Rzymo|

po ukazaniu |]

i
g
m
?
?

g
i
ń
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-
t
h
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       Nor-, Plant (4 4 mWalka z Japichtopstwem, którejwinne pisma zaniedbały", oto

 

   bliska xy sb wra Nagraj| ma półtora ja za to, że powi #, iż „Boa niema, bo go sam zabił na ukraińskim froncie".Sąd ie chciał dać wiary; aby Bóg na takiny front chodził i- chłopa do ula wpakował. CoSĄDY POLSKIE Zz BLUŻNIERCZYMKPINAMI PAPIEŻA 0 MATCE BOSKIEJ I JĘJ JE-DNEJ 1 OBU RĘKACH? »
Katoficy catego #Wiata łączcie sig! Nastaly anty-\chrystowe czasy. Papi¢ze z Matki Boskiej szydzą, akolportują jego anegdoty.

Bronisław D, Kułakowski.

z cawi| Pisdli&my w swoim czasie o!

   

    

 I|ł
czać, z 40 na 24 mil}. ton rect-słynnej książce anglika Keywesa,| nie, a nia powiększyć tylko dow której autor wyraźnie i mie- ||27 mij.jdwuzńoczwie, a ma obstalernek, Co się tyczyrudy lotarying-broni! Niemiec, dowodząc, żezbyt Wielka kontrybucja wójen=|na. doprowadzi ich do rwiny,Jedęq z kwestji, kdóra znaj»duje się ma pierwszym planie wksiążce p. Keynes'a, jest kwestjaGórnego Śląska: Anglik ten sia |ra się dowieść, że Niemcy bezwęgla | śląskiego, nie będą mosływyżyć i że G. Siąśk mniej Jestny gospodarczo Polsce,

skiej, z której, podług Keyne-|sa, korzystał Śląsk: Górny: i
bez której jakobynie wyżyje,okazuje się według monogra-fii, którą wydał  wrocłiwsktZjuzd górników i hminikówprzed wojną, że w roku 1891huńictwo śląskie opierało się!
która stanowiła 80 procent caTego spożycia hut śląskich, a=

 

 

  

 

        

 

     

 

  

którego pojawieniem się!

głównie na"rudzie rodzimej, |

mit nic wspólnego z tem orę-
byl/ tw wszyścy -Idoprawdy przychodzi nam po-dziwiać mądrość Ofca św., z ja

te Ojciec. śir. mie ki
  

 

no oświadczyć się #a przynale»śmością narodową tak,; jak f
  zyczyna, dla której powstał

 

  | "Seżetizamiast tego, „Kurjer"będzie co innego robił, tak jak  
ODPOWIEDZI - sam, rechee. uczynić. Ten ustępmia dla nas. Polaków doniosłe

y zamiastłupichłopstwa; będzie doBQ ko-pał pod solidnemi instytucjami,  REDAKCJI ką wmiał wyńsieźć sposób wyj.ścia z tej tak zagmatwnej, takcięłkiej sytuacji, jaką wytworzyto to znane orędzie. Ojciec św,umyślił wysłać i wysłał na Gór-ny Śląsk swego-delegnia w oso-bie Mois, Ogno.

Już przez samo wysłanie dele-gain papieskiego i przez Wego|dzałąlność i rządy w Opolu, ak»cja pleb w toksięży + Kościoła przekódzij! w jego ręce,Jest to pierwszy a tak' doniosły

|xarzowi i państwu

ze strony: nam. wrogiej, skorosię spostrzeżono, że nic nie za-Chwieje ludu polskiego w jegogłębokiem narodowym. poont-ciu, próbowano się odwoteć: dojego: wumienia-i je obełamucić.Powiedziano ludowi: _wyścićprzecież składali przysięgę ce-
mu, jeśli więc teraz głosowaćbędziecie za wwszą -przynależno-do. Polski, to przez to samo,złmnićcie waszą przysięgę. Otóżodpowiedzią na te przewrotnejest oświadczenie, po-
Iparfe najwyższym 'mutorytetemStolicy Apostolskiej, iż nikt i wIniczem nie. fest. związany -w owocWszystkie mieutności, niedowie-)rzania i obawy, które się nagro-madziły dookoła osoby kard,

s przy „głosIniu, Czyli innemi słowy; przy-sięga ma. wierność cesarzowi i|saństwu niemieckiemu traci swą ne strony -p

 brét necay, Ale Papież na temmie poprzestal. Ojclee éw. wie-dział bowiem dobrze o tem 1 zdawał sobie sprawę, że jak długo||prędzie kard. Berirama pozostaj
stwie!  

ścj w Ameryce, wygłasza jąc poglądy własne w Tóżnychiniż Niemcom. le już w roku 1913 rudy te stah ' zawsze _mń Na bdparcie i sprostowanie! nowity tylko szówtą część spo-

moje opierałem. W „Wiciach" z h któ- (fałscó vartych w. pronie-|  życiń hut śląskich, a w roku

Miesięcznik i tygodnik: kolejno więcej Keynes'a, rze| 1914 - już tylko czternastą

technicznych w tej wierze, g. „„Panu or część Brakującąrudę w 6

ginalne Aokumenty przeciwników, aby każdy |dający rzeczywistości. -_ wyz w rmz
' ocenić, czy 668le opierałem się ma Znany historyk, p. Kramsztyk,| Poznańskiego; a „u; A pro-       

Pamiętam burzę prote
rozpętałem u #óżnych
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lub zen-zdziś i jutro.

Wm deporta-
Ni zdrówia. - W celu zabez!

kraju od zarazy tyu-
ent zdrowia wy-

łądzeniej ma mocy któ|
lud) okręt zawijający do

it newjorskiego,
y z portu nawiedzonego (;

EM, nie sbędzie ~miał praw
dzić swych paźdżerówwcze

j, aż pó upływie 12tu dni o
oczyszczenia, czyli tik
o „odwszenia

będzie się to tyczyć tych p.
ich okrętów, -które przy
ą z portów, posiadający
dczenie czystości od leka:

y amerykańskich
W- astathich 24ćh godzinach

vy

, jak i szersza .publiczność,
inny się czuć zadowolone

Zuzan= (?
Hill, 55 lat, z pn.-243
zmarła nagle pode
stwa w kościele, pn. 24!
St. Zmarła ona tak ci

ast 94
s nabo

hutko
ra-

iy, dopiero Kiedy po nabo
bóstwie przechodził przez koś

kks. Conolly, zauważył jej
oną głowę,

6

Igo niej, przekonał sic, it nie ży

* groot Szamócąc'się w wal-
&n. udało się żonie wyr

5 rewolwer 1 wystrzeliw»

|

Przyczyna śmierci, choroba

Miu roku zeszłego ograbiono w
Słynie dwuch ostańców

nkowych z bondów w artości |,
tyś. dol., z których część

baleziono w Memphis i obec |
Ney związku ztą sprawą toczy

oces, w który ikłany
Matniejszy aptekatz H, Digs|

 
olan.:
Aplekarz Nolan był oskarżo-

ny o sprzedaż kradzionych bon-
óWśOniegdaj w jednej ze swo-|
h aptek zośtał on cię y
ystrzałem z rewolweru przez
wiją żonę. Świadkowie twier- i

że Nokan po- powrociez prze fi
mufomobilowej wszczął |,

łótnię z żoną ›przyczem wyjął

nuh go wbrzuchRana je
i'słaba jest nadzieja ur

wania go przy życiu. Pani
olan:oraz szofer, który podczas

dku znajdował się także w
rne, zostałi aresztowani.

4 Biedny chłopiec musi nosić
pomimo nagniotków.~-

Wodziee Piotra de Barberi, z pn.
- Woolsey St., Astoria, byli

do' ddpowiedzininos
j za to, że Piotruś nić u.

regularnie do szkoły.
„do której on chodził, by-
jelnie założona dla dzieci,
są "zmuszone chodzić do

ey przed w
z ukończenia wymaganych

ido

|
"h

|

y anje sedzicgo, dlactogo
nie chodzi regularnie do

dły, 01cm- jego odrz ź

lają synowi zdjąć w

inawlków aroma takie
że nie może wybrzymać

frzewikach. "Tutaj Piotruś
lał zdjąć trzewiki i pokazić
zjeniw #Woje nieszczęsne od-

sale: sędzia! powstrzymał
tego, Na pytanie, czy cho-

do ›pracy,, odpowiedział oj-
że syń chodzi do pracy do

z (eatrzyków ruchó«
azów, ale tam. mu po-

dać trzewiki i prosił

lono to samo uczy

Inaczej jednak za-

w tej sprawie sędzia,

7
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ekie viean drinks
M?“r1mm“A

7-2 „msu:
h 18.mami.”

łnnbędzie chodził

nym czasie do szkoły i! nie be-

{dzle miat trzewików na nogach,

Ito postle. go do. kozy,

| .Noi r6b co choesz ~'pdgniot

\i. ezy mio odghiotki, a (o szko-

lx biedal146 musk
a przyby-|

„Chłopiec pnymnd/i do domu
z kulą wboki. -Z kulą 32 ka-
|libru' st prawym bokia, idziesię-

oletni" Korneljusz -Eder -x pn.
1 East 96 SL., preyszedt do swe

o domu. pn. 234 East 104 St. i od
beeniu. zakomunikował: mat
że kiepskt się zyje,! Dopie-

h (ro Kiedy matka zauważyła krów
~. ita po palcic, syn przy-

I mat 'sigg-ze @ostat .póstrz elony.

Przywołany lekarz dziwił się, że

chłopiec wogółe był w stanie

na pogach,

| .Chłopi

także dzie oletnim chłopocm,

Wózefem Le Roy, wybrali się z!

go ostatniego,

Franka Pagl, a nie zastajys c

w domu; poczęli płądrować

rozmnitych szufladach, aż znale- |

źli rewolwer, przy oględzinach|

śrego Józef postrzelił Morel. |

Józef odprowadzi /Kor-|

neljusza do domu, ale! dowie

dziawśzy się, jak poważhie zra-

nił swego przyjaciela, uciekł i|
job

g

po

use

a podszediszy |

niast aresztowanym zostat)

, wuj chłopem, zą przecho- |
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GDZIE JEJ KAZALY. DUCKY

Sensacyjny wypadek migh mie
e policja go .poszukuje. lipcu roku ubiegłego znikła. pani

staruszka,: zna
po

dobrze w kołach arts
i znajomych, nie wydaxl) żadnego remiltatu. Cór-

jsce w Chicago. W miesiącu!
M. ›Chamberlein, 04 Jetnia

tycznych. Miesiące po-

anie w domu broni palnej. Pa-/Ka zagisjonej pani Ruth Towsend-i wnuczka, której fotografję
bondów w (5i Uurmaczył się, że trzymał w lwidzimy wyżej, nie chciały mówić o wypadku, jednego sto-

łomu -rewolwer
przed złodziejami

dla obrony

Rózia przyjechała z rum.,
tu utopić. -Przed mie

wa, Wreszcie,

(kie trzy kobiety:
| oto {duchy y. im pogrzebać

po długich. usiłowaniach, znal
szki zakopane w podwórku domu, gdzie mieszkały od lat

Na: pytanie to to znaczy, odpowiedziały one, że

iono ›elał. staru»
szyst»

cało w podwórzu, i że wreszcie
ami przyjectiala z Pdiski do miały środków na sprawienie. pogrzebu.

W mieszkaniu matki i górki,. policja znalazła dowody, żerodziców pn, 1472 Wilkigs Ave..)
Bronx, Rózia Housner, (Wkil
ka tygodni potem, pokł$ciwszy

|się z matką, opuściła dom i 6d
pory:znikł pó niej wszelki

lado "Aż oto znajomy zkwiado=|
mił jej ojca, że'słyszał, że w A-
|storji w 'East: River znaleziono

ło jakiejś dziewczyny." Sio-
Rózi poznała ją po sukni, a-
dzice nie byli pewni czy to
córka --

str

ni, że to była ich córka,
według orzeczenia lekarzy, znaj»
dowało się w wodzie przez kilka
miesięcy,

zajmują si
mhreśówanie.

one oktltyzmem, Cały wypadek wzbudził wielkie zł.

RABUNEKZWŁAMANIEMW

DOMU NARODOWEGO

[Złodziej wybił szybę w oknie i

skradł przeszło: 300 dolarów.

Schwytał go policjant. Jest to

Słowak przybyły ź Montana/

Wponiedziałek rano, o godźi«

nie dej, policjant Me@oran; prze-

chodząc "ulicą St. Marks «Plage,

 

Nie wesółe pożycie malich~

skie. -W dwa miesiące'po ślu-

bie zaaresziowano -dwudziesto

letniego Charles'a Ciddrian z pn.

hl) St. James' Place, Brooklyn,

(za wykradanie listówze, skrzy»

nek pocztowych i podrabianie

zeków-wydobytych z listów. O-

karżenie to jest bardzo powa

ne i młodemu mółżonkowi gro-

i duża kara.

FILANTROPJA J. D. ROCKE-

FELLERA SPOTYKA SIĘ

Z KRYTYKĄ ZORGA-

NIZOWANEGO RO-

BOTleA

 
Stanowa Federacja Pracy wy-

dała odezwę z powodu wyasy›

mogę dla kolegjów i uniwer
tetów oraz na- powiększenie pe '

ji |nauczycielskich. :Szczeg

niej krytykuje się sposób, w ja»

ki pieniądze te mają być podzie-

lone: g+ 50 miljonów na: kóle»

gia, uniwersyjety, pensje nauczy

cielskie; a 20 milionów nh

szenie medycznego mkulnke—
nia.
Zorganizowany robotnik z ca-

m uje prze
ciw podobnym «hmmm ze

względu na podział pieniędzy <-
rezolucja: .,'

Dość powiedzieć,że pięniądze
takie wzmacniają tylko mono-
połową kontrolę. środków natu-

która! nik'powiśta być
tdlérowang

sy« |

c :potem jąc
Kej fortuny.której e 3. 1)
[Rockefeller .obsonie malzm]:
[mid hyfoby duotliivent w \obsée-

g i S-olg Aves zan:
ważył mężczyznę! wychodzącego
z Domu Narodówego Polskiego:
Policjant wiedział dobrze, że. bht
dzoczęstoo tej porze wychodzą
spóźnieni goście z restauracji, be
le pomimo to zachowanie się za:
uważonego przezeń osobnika-za

Z rewolwerem. jw
na rogu Rej

podejrzanego: więśczyznię,
Ten zaś bez żadnego oporu i tu»
maczenin, natychmiast: przyznał
się, źć okradł restańrację Dom
xarodowego,
Zaalarmowano zarządcę DJN.

p. Oleksińskiego. Po zbadaniu,|

okazało się, że rabuś zabrał ze
Skrytki za parawanem gotówkę
wsumie 318 dolarówi parę cze.
ków., Resztę czeków, wartolei
około 400 dolarów
podłodze. Nazwisko swoje po-
dał jako J. Kolik, stowak, zmmic
szkały pn, 220na 2e) Aye., prey-
byłyniedawno z Montang.
Do środka restauracji dostał

się wyłamując szybę; a do stłu.
mienia hałasu, pomógł mu. śnieg,
no i umiejętność złodziejska.
Zabrany do biuka policyjnego,

Kolik upumedzlah że kilkakrot«
nie przesiadywał iw restauracji
aby /gdzie: ~zarząden
chowa.piebiądze. Zauważył on,
że zwykle żawija je w serytetkę
i eowa:śv szufladzie za prawa
nem.

›W. sądzie oznaczono kaucję ha
rabusia €2,500, a tymiczasem o-
desłano go do więzienia Tombs.
 

Pożądanem jest, aby. wszysćy
„ dologaci-oraz. persopól

spraw do załatwienia.
3, Ha'nkl,

›Nnnepsu pumrslu usti-
ga doi z Polski

$. S/ POLONIA: 'akręt nam,
EWó-Amierykańskiej odpły

'z około
1450 pasażerami.
Popuhmość okrętów Bulik

POPĘKANE-RĘCE :**
wiedy. nic tylko Smatownt r
przyjąć pmd winien dwa c
pmx'tyucz

upiekaty

łęcz zwrótWłę

160 Secondm,MgNe]

jgnowanią 70 miljonów ablamwmvkkn przybyli. na: posiędzenie,
przez J. D. Rockefellera sia :zapo | ponieważ, mamy dużo: ważnych

sął zeszłego tygodnifa 'od Hdm-

cko:Amerykańskiej Linji jest
|zasłużoną. Podróż na. tych o-
krętuch' Jest*bezpicerna i wygo-
doa: ~Potrawy; sq smaczne i ob>
fite. .Okrety (sg _szybkie, dwu-
śrubowce, pasażerskie, znane pa
sażeromz czasów przedwojęne
mych, "-

Okręt ituania", .Bałtycko-
Amerykańskiej ,Linji, odchodzi
dnia 4-go marca z New Yorku
doHuxhlun Gdańska -
(wy syprost. Radzimy pasażerom
rezerwawać mksfma na oknem

 jak najprędźiij:.

ow ,.Wielkiej
sów" śe Seri: Powimmiściekwa

odpowiednią mińciu, ale także
tki PartolicelemnWłada

i „utrzymania: żołądka" 'w fob
Wszystkie hphlńpoleca]; i sprzedają "Partolę 'w tinkpo
29 centówwŁom entwww

' fodróbek,
mmmmto?»minowy/„~.

pod na
rs Tradhig urn-pom!“ d

wing-r. jedna i jedyna te-
go ródźiju organizacja polski
nikóww stanie New York; B6

polskich" farmerów na
Long Island było brak jakiejkol
wiek łączności, czego: powodem
Ibyło stało wyżyskiwanie na-

- |szych farmerów; tak przy: spie:
niężaniu. swojej "pracy/ produk«
Itów rolnych, przy nabywaniu po
trzebnych farmerowi narzędzi

ich |nająca
MJącą, st pried mhotedbw
pruskich. Polaków. :
Dpośledzenie !*ch w uszę

dach.
0 hm wie @obirze Górnoślą-

zak, Który z trudnością doszuka
się rodaka w stanie urwan—
czym. Ale fu. dano mi tabele CY
frowe: Rogó mi nużą cyfry -

do
1nawoływać qależy całą kljeń=

Mig
1mm. penum- na

plenum [w

Pragnąc „wami fundu-
na ,plebiscyt. na Górnym

Śląsku p. anluekWróbel o
fiarówał nama! hajrzadszą i
 
i t.. p. Nie lepiej miała się' spra-

' lwa z setkami polskich krosernie
Ików w Brooklynie, New Yorku i
okolicy, I tutaj pośrednicy naj»
więksi wrogowie wszystkiego co
polskie nie zasypiali sprawy, a-
[by handel polski ubić i ułatwić
konkurencję obcym, Ale wry
stk ma_sw6j koniec.
~ Pragujący. w pocić czoła far-
mór polski przyszedł do: przeko-
nania, że w gromadzie siła. "Do
tych samych wniosków ›przy~
szedł i polski grocernik, który
często za najgorszej sorty pro-
dukty płuc]! słono. a Chcąc sobie

Itolicki na Górnym Śląsku, a jak

temu wiele "spraw
i rysunkowo przedstawi . np.
za pomocą figurek, jak nieżna-
cznym jęst żywioł niemiecko-ko

stosunkowo olbrzymim jest kler
niemiecki,
Są .1.ogólne: obliczenia, doty—

czące eksterminacyniej polity-
ki pruskiej, którą stosowano na
wszystkich ziemiach, gdzie ist-
niał żywioł: polski.

tamy w tej. broszurze - naogół
skąpe i oszczędne w »W]: Wy-
datkach, w walce z, Polakami
me ”cuddle żadnych,
 

więc, Mr polski far»

mer, jak i polski kupiec, że tutaj

trzeba całe pośrednictwo njąć w

swoje ręce, a zysk z. tego powsta

ty do swoich kieszeni,. Rezulta<

tem było założenie powyżej Wy-

mienione organizacji, na czele

której stanęli - ludzie i

zdolni w tym! żakresie pracy.

Siedzibą Tow: jest Jamaica, L.

I, gdzie z czasem powstanie po-

tężny skład przyborów rolni»

czych, pozatem Tow. otwarło

dla. wygody grocerników biaro i

skład w Brooklynie ~na Green=

poincic. pm, 170: Meeker Ave,

skąd. będzie zamawiającym wy«

sylać produkty własnymi troka»
mi.
Obowiązkiem więc. dzisiaj

każdego farmera. jest hależeć do
i przez takową ku-

pować i zbywać :swoje produ-
kty/jak również każdy polski
Grosernik dla własnej korzyści,
powinien ją popierać V być: jej
|ezłonkiem, aby hasło 6 popiera»
nie polskiego handlu nie było
tylko prostymfrazesem.
Ohxwau—lc rclnu'y 1 »Auipey

łączcie. się!

Jeden z polskich 3:0“me

Brooklyn-Green-

point

Komitet Zlgeronych\ Towa
rzystw urządza serję» odczytów
it Domi Narodowym, pn. 201-7
Driggs: Ave.; s

W. piątek, dnia lutego. -
wygłosi odczyt ob. Korona, na
temat:: „Śląsk Cieszyński. a
Czech) i Polska", „Początek o
7:30 wieczór,

W piątek, dnia 4-go marca -
wygłosi odczyt: ks. Trzepier-
czyński, na temat:
stanów: w Polsce". Początek
07:30 wieczór,

Sobata, 12-g0 Lutego. -- Ernest
Hutcheson, .pianista; ,wystąpi

wskim programem.. Początek
6; godz. 3ej po południu.

Wpiątek, dnia 11-g0 maieeń -
wygłosi odczyt: ob. W, Błaże-
więz, fa temat: „Stań ekono-
miezny Polski w chwili obeć-
nej" "Początek p 7:00 wie-

Tint

w Paiste”

togo i

i r yrejuole

odczyt ob. J
Mm“ dows

„Początek. o 7:80

 
conym ustroju społeczirytn.
Dziwna: rzećz, aby przy. odpo-

wiedniej formić rżądu:
cje edukacyjne, które stanowią
najżywotniejszą sprawę | spole
|ezeństwa, aby. instytucje te nie
 czerpały ,środków "od _źródeł
miejskich,: stanowych „Linia-'
felnych, a z donacji takie %

ć :

wadzeniain

  

    

 

ww./. 10
+

Nr

':mat: „P a Niemcy
a", Początek o 7:30 wie-

 

w. ,Asplian Hall .z. szopeng-{proc.

dnia Gunm—
& wwmnuhbm

ę kosztów. Tysigez~
nem] drogami ptynely miljony

do.,,zagrotonyeh"-wschodnich

kresów. „Ostmarkerzułagi", po

parcie dla komisji: osadniczych,

subwencje „dla niemieckich bi-

bljotek, teatrów"i. zabaw public

cznych, zapomogi dawane Zwią

zkom Wojaków (Kriegevereine)

Związkom, Obroby Krajowej ---

(Lamdsturmvereine), stypendja

dia niemieckich uczni i tysiące

tym podobnych wydatków, by-

ty tylko różnemi metodami

zwalczania grębienia polskości

Wydatki rządu, pruskiego, któ

te służyły celom germanizacyj-

nym wynoszą od roku 1808 do

dziś: dnia - nielicząć niezliczo-

nych minimów. jakie pochhnh
agitacja pl

wa - przeszło 1 i pół" mlljnrdn
marek.
Do roku 1913 przypadało 1

038,100.000 marek. na następują |
ce. bezpośrednie Jub pośrednie
germanizacji służące cele.
1. Kolonizacja Prus Za: mk.

chodnich i Pozn. 511.600.00
2, Zakup. domen i h-
sów

3, Dzierżawa dożywot-
nie wielkich domen 78.400.000

4. Wspieranie posiad=

48.060.000

drukiem Poczta: Polska".

„Państwo niemieckie -- czy- g

cemu, a osiągnięta stąd sima

[organizacji Y, W, C. A. (Inter»

markę polską; a mia-
nownpie ”lo-koronowy kriko-
wską, wydanie rokit 1918 z na-

Za jego przykładem: poszedł
p. Władysław Buchner, redaktor
„Muchy", który ofiarował inte-
Nauce niezmicrnie„błędnodze.
ki marek mzynkxchw
seach,

Przkład: godny! naśladowali.

Ofiarowane będą w

e Fr; Wróbel 4 S-ka licyto-

wane i sprzedane więcej- dają«

pójdzie na plebiscyt na Górnym

KURBA EIELEGNIARSKIE
DLA KOBIET

Instytut międzynarodowy dla
kobiet eudzoziemek przy znanej

national Institute/ for foreign
born? Women) 'za (dwa: tygodnie

P wykłady: pi i
skie, w Jokalu 121 E. 21 ulica w
New Yorku:
Wykłady odbywać, się 'będą

we wtorki i czwartki, w przeciąz
gu 8 tygodni. ;Prowadźić"je be-
drie: doświadezóna instruktor-
a.

: Instytut międzynarodowy, któ
ry bardzo dużo zdzmhl w 1m
trunku o
|doraŻnej› pórnocy /w wypadkach *,
thorobach wśród różnych: na-

frodowosci, 'postariowit.- obecaic
jursadzié 16. wyldadow .special-
nie dla polek. .Dotychczas wy-
lady Instytutn były wspólne,
Nie trzeba chyba, wyjaśniać,

że zdobycie zasadniczej wiedzy
a pielęgniarstwie, jest: ważne dla
(kobiet polskich.

Nięsienie ,najpierwszej. pomo~
cy w nagłej potrzebie spada w |;
pierwszym rzędzie w życiu rd-

 
łości: chłopskich i Ko-

lonfi robotniez. -.172.000,000

(Rozumie się tak

entano Zywlot niem.)

5. Popleranie niem. po-

siadłości na G. Śląsku

Prusach zachodnich

i Pomorzu 96.400.000

Stings" 1,038.400.000

Ady ustalimy liczbę Polaków

h. zaboru pruskiego na 3 i pół

miljona, to wynosi Suma wyda

na: przez rząd pruski na

mizacjękażdego z nich 426 ma-

rek, Na: jedną :pol hmn”
przypada :przeło ;mniej :więcej
2000 marek (przedwojennych --
rzecz jasna)....
Cała :potwarność W polityki

wystąpi "w. należytym -:świetle,
gdy sobie,że 8
proc. tej €umy:pochodzi z podat:
ków: polskich: obywateli. (
{obywatele .musieli zatem. płacić
120 miljondw* marek» na to, by.
rząd praski kuł z nich broń,
przeciw nim samymy.: m.
Przechodząc do: spawy. „czy»

Isto pałacu”!!-
że od roku 3

szyto: sięw   

Mmfi‘flm

 

na: kobietę,: H
ne warunki -v. mieszkaniu,
niej. także głównie zależą.
Dlatego też, kobiety-polki, ma

jąc" sposobność, powinny zniej
skorzystać.

Szczególniej: zaś, wedhig nas,
wykłady powinny:
wać młodzież żeńską, która mu i
Więcej czasu i więcej energji,

od

posadzi, Zgłonć
40 Świata"
(przed (101g;

de

kania z dwoma.
chsią i łazienkąna parterze lub
pierwszem piętrze,
do: J.P.; e.0'„Nowy:

cand via cote B90

TA €

he
Hutą?-„W

POTRZEBA chłopca
Musi mieć najmniej

znać polski i amok-Hm;
dobrymi: referenej

w

POTRZEBA KOBIET
on""

OPIJŁUTORNK ( wykIluk—Gdneviepotrigtet
T m, N %, mie

POKOJE DO, W

wazonie an“
.s Imiambrdee° +4
W

porionlé Wty past we ~aa—b500 : Ska al. 2zie płętro od:

"__—___..-

MAŁŻERSTWO! źselom—
m

jackin

Świat". .

NA SPRZEDAŻĄ

po nnn-gz:
Itin. ul

s, naredu verliad'de

B /woul «
Torm -seoszeń

rerum.
w udana

an-

.mmia".umWęc
m- cm- nlp—~ma— +

wymuuu-.n. -b po avoles.
Sepevenia°

59 Wicik St., NewYork

"Tleton: Dey Dodk onso> !

POLSKIE Bmm‘
ADWOKACKIE

woalilé spawy amid
\emitaine

POST & nom

 
Po skończeniu kursu, odbędą

się egramina: |Zdolńiejsze słu-
ehaczki, otrzymają dyplom i mo
Znóść dalszego pielęgniarskiego
 wyksztategnia. |Zapisywać! się
niożna od. dnia: dzisiejszego, co-
(dziennie w lokalu pod wyżej wy›(mienionym adresem:

: Wszelkich: doHuinych wyjde

    

 

 


